
  

 
ADDR/ SDSTD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo Studio e Disabilità 
    Responsabile: Dott.ssa Luana TRAVE- Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    

  Tel.0871/355.6075/6009/5813/6204 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

 

 

Numero e data di protocollo, UOR e classificazione attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 

VISTO               il “Regolamento carriera studenti atleti Ud’A” emanato con Decreto Rettorale n. 141/2020 del 27 
gennaio 2020 e modificato con Decreto Rettorale n. 1823/2025 del 27 novembre 2025 (d’ora 
innanzi “Regolamento”); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento gli studenti interessati all’ottenimento dello “status” 
di studente atleta devono presentare specifica istanza da sottoporre alla valutazione di apposita 
Commissione; 

VISTO             in particolare l’art. 4, comma 1, del Regolamento, il quale prevede che la citata Commissione 
venga nominata dal Rettore e sia composta da: 

- Rettore o delegato del Rettore per le attività sportive con funzioni di Presidente; 
- n. 2 docenti afferenti ai SSD delle Classi di Laurea L-22 (Scienze delle attività motorie e sportive) 

e di Laurea Magistrale LM-67 (Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattate); 
- Responsabile del STDSD con funzioni di Segretario verbalizzante e di supporto amministrativo 
- n.2 rappresentanti eletti nel CSU (Comitato per lo Sport Universitario) con funzione consultiva 

e senza diritto di voto”;  
 

CONSIDERATA   la necessità di provvedere alla costituzione della suddetta Commissione, 

DECRETA 

Art. 1 - È costituita la Commissione di valutazione delle istanze presentate per l’ottenimento dello status di “Studente atleta” 
di cui al Regolamento carriera studenti atleti Ud’A; 

Art. 2 – La predetta Commissione è così composta: 

- Prof. Andrea DI BLASIO, Presidente di Commissione; 

- Prof. Maurizio BERTOLLO, componente; 

- Prof. Pascal IZZICUPO, componente; 

- Sig. Basher AMURI, componente con funzione consultiva e senza diritto di voto; 

- Sig. Francesco DE FLAVIIS, componente con funzione consultiva e senza diritto di voto; 

- Dott.ssa Luana TRAVE, Responsabile del Settore Tutorato, Diritto allo Studio e Disabilità, Segretario 
verbalizzante e di supporto amministrativo 

Art. 3 - Il Presidente provvederà alle convocazioni della Commissione per l’espletamento delle attività di competenza.  

 
                  IL RETTORE 
           Prof. Liborio STUPPIA 

firmato digitalmente ai sensi del 
 D. lgs. 82/2005 e ss.mm. ii. 

 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it

		2025-12-04T14:34:56+0100
	IT
	Stuppia Liborio




